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La esperanza de vida. 2011-2013

Anexo 4. Tabla Abreviada de mortalidad periodo 2011-2013

y esperanza de vida periodo 2005-2007 (continuacion)

Camagiey. Mujeres

Grupo de e°, e° DiferencLa
Edades n 'X nhx nbx Tx 11-13 05-07 11_"1%'3 07
0 0,006018 100.000 602 99.699 7.995.356 79,95 79,78 0,17
1-4 0,001207  99.398 120 397.335 7.895.657 79,43 79,26 0,17
5-9 0,000827  99.278 82 496.167 7.498.321 75,53 75,38 0,15
10-14 0,000853  99.196 85 495.788 7.002.154 70,59 70,43 0,16
15-19 0,001480  99.112 147 495.218 6.506.366 65,65 65,48 0,17
20-24 0,002228  98.965 221 494.306 6.011.148 60,74 60,58 0,16
25-29 0,003025 98.744 299 493.002 5.516.842 55,87 55,72 0,15
30-34 0,003628 98.446 357 491.359 5.023.840 51,03 50,87 0,16
35-39 0,004519 98.089 443 489.385 4.532.481 46,21 46,03 0,18
40-44 0,006735 97.645 658 486.714 4.043.096 41,41 41,24 0,17
45-49 0,012044 96.988 1.168 482.297 3.556.382 36,67 36,54 0,13
50-54 0,020853  95.820 1.998 474.471 3.074.085 32,08 31,98 0,10
55-59 0,031454 93.821 2951 462.132 2.599.615 27,71 27,61 0,10
60-64 0,045657 90.870 4.149 444565 2.137.482 23,52 23,41 0,11
65-69 0,068982 86.721 5.982 419.529 1.692.917 19,52 19,43 0,09
70-74 0,107148 80.739 8.651 383.349 1.273.388 15,77 15,75 0,02
75-79 0,171367 72.088 12.354 331.195 890.038 12,35 12,39 -0,04
80-84 0,271867 59.735 16.240 259.436 558.844 9,36 9,42 -0,06
85-89 0,415128 43.495 18.056 172.239 299.408 6,88 6,93 -0,05
90-94 0,580076 25.439 14.756 87.742 127.169 5,00 5,05 -0,05
95-99 0,680262 10.682 7.267 32.362 39.427 3,69 3,65 0,04
100 y mas 1,000000 3.416 3.416 7.064 7.064 2,07 1,87 0,20
Las Tunas. Ambos sexos
Grupo de e°, e°, Diferencga
Edades nChx g nOx nlx Tx 11-13 05-07 11_"1‘33';‘ 82_07
0 0,004135 100.000 414 99.793  7.983.395 79,83 79,28 0,55
1-4 0,001247 99.586 124 398.101 7.883.602 79,16 78,68 0,48
5-9 0,000873 99.462 87 497.073 7.485.501 75,26 74,78 0,48
10-14 0,000899 99.376 89 496.678 6.988.428 70,32 69,85 0,47
15-19 0,001814 99.286 180 496.025 6.491.750 65,38 64,92 0,46
20-24 0,002904 99.106 288 494.847 5.995.724 60,50 60,04 0,46
25-29 0,003468 98.818 343 493.247 5.500.878 55,67 55,20 0,47
30-34 0,004075 98.476 401 491.413 5.007.631 50,85 50,39 0,46
35-39 0,005496 98.074 539 489.096 4.516.218 46,05 4561 0,44
40-44 0,008056 97.535 786 485.841 4.027.122 41,29 40,87 0,42
45-49 0,012914 96.750 1.249 480.879 3.541.282 36,60 36,21 0,39
50-54 0,021465 95.500 2.050 472.761 3.060.403 32,05 31,72 0,33
55-59 0,034004 93.450 3.178 459.817 2.587.642 27,69 27,40 0,29
60-64 0,050411 90.273 4551 440.565 2.127.825 23,57 23,24 0,33
65-69 0,072117 85.722 6.182 413.924 1.687.261 19,68 19,26 0,42
70-74 0,106872 79.540 8.501 377.550 1.273.336 16,01 15,56 0,45
75-79 0,164567 71.039 11.691 327.389 895.786 12,61 12,26 0,35
80-84 0,262837 59.349 15.599 259.372 568.397 9,58 9,40 0,18
85-89 0,412327 43.750 18.039 173.669 309.026 7,06 7,04 0,02
90-94 0,559356 25.710 14.381 89.794 135.357 5,26 5,20 0,06
95-99 0,617843 11.329  7.000 36.529 45.563 4,02 3,85 0,17
100 y mas 1,000000 4330 4.330 9.034 9.034 2,09 1,88 0,21
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Anexo 4. Tabla Abreviada de mortalidad periodo 2011-2013

y esperanza de vida periodo 2005-2007 (continuacion)

Las Tunas. Hombres

Grupo de e° e° Diferencga
Edades n 'X nhx nbx Tx 11-13 05-07 11_0'1%';‘ %07
0 0,004526 100.000 453  99.774 7.816.443 78,16 77,48 0,68
1-4 0,001000  99.547 100 398.004 7.716.670 77,52 76,89 0,63
5-9 0,000873  99.448 87 497.005 7.318.666 73,59 73,02 0,57
10-14 0,000959  99.361 95 496.596 6.821.661 68,66 68,10 0,56
15-19 0,002197  99.266 218 495.844 6.325.065 63,72 63,18 0,54
20-24 0,003584  99.048 355 494.393 5.829.220 58,85 58,33 0,52
25-29 0,004277 98.693 422 492.429 5.334.828 54,05 53,51 0,54
30-34 0,005210 98.271 512 490.127 4.842.399 49,28 48,75 0,53
35-39 0,006836 97.759 668 487.198 4.352.272 44,52 44,02 0,50
40-44 0,009697 97.090 942 483.248 3.865.074 39,81 39,32 0,49
45-49 0,015564 96.149 1.496 477.309 3.381.827 35,17 34,71 0,46
50-54 0,025983  94.652 2.459 467.586 2.904.517 30,69 30,29 0,40
55-59 0,041643  92.193 3.839 451975 2.436.931 26,43 26,09 0,34
60-64 0,061258  88.354 5.412 428.878 1.984.956 22,47 22,07 0,40
65-69 0,086373  82.942 7.164 397.603 1.556.078 18,76 18,24 0,52
70-74 0,123924 75.778 9.391 356.413 1.158.475 15,29 14,67 0,62
75-79 0,186363  66.387 12.372 302.314 802.062 12,08 11,55 0,53
80-84 0,285598 54.015 15.427 232.555 499.748 9,25 8,89 0,36
85-89 0,424738 38.588 16.390 151.486 267.193 6,92 6,67 0,25
90-94 0,562874 22.198 12.495 77.283 115.707 5,21 4,96 0,25
95-99 0,628546 9.703  6.099 30.956 38.424 3,96 3,70 0,26
100 y mas 1,000000 3.604 3.604 7.469 7.469 2,07 1,86 0,21
Las Tunas. Mujeres
Grupo de e°, e° DiferencLa
Edalzles nfx g nh b T 11-13 05-07 11_(11?;1 82-07
0 0,003682 100.000 368 99.816 8.168.846 81,69 81,31 0,38
1-4 0,001405  99.632 140 398.218 8.069.030 80,99 80,71 0,28
5-9 0,000761  99.492 76 497.246 7.670.813 77,10 76,77 0,33
10-14 0,000717 99.416 71 496.918 7.173.567 72,16 71,81 0,35
15-19 0,001283  99.345 127 496.435 6.676.649 67,21 66,87 0,34
20-24 0,002117  99.217 210 495.592 6.180.214 62,29 61,96 0,33
25-29 0,002488 99.007 246 494.421 5.684.621 57,42 57,08 0,34
30-34 0,002661 98.761 263 493.171 5.190.201 52,55 52,22 0,33
35-39 0,003969 98.498 391 491.588 4.697.030 47,69 47,38 0,31
40-44 0,006293 98.107 617 489.102 4.205.441 42,87 42,58 0,29
45-49 0,010208 97.490 995 485.168 3.716.339 38,12 37,88 0,24
50-54 0,016996 96.495 1.640 478.674 3.231.171 33,49 33,29 0,20
55-59 0,026478  94.855 2512 468.400 2.752.496 29,02 28,85 0,17
60-64 0,039556  92.343 3.653 453.083 2.284.096 24,73 24,53 0,20
65-69 0,057548 88.690 5.104 431.400 1.831.013 20,64 20,38 0,26
70-74 0,089494 83.586 7.480 400.437 1.399.613 16,74 16,53 0,21
75-79 0,143067  76.106 10.888 354.840 999.176 13,13 13,01 0,12
80-84 0,240761 65.218 15.702 289.094 644.336 9,88 9,92 -0,04
85-89 0,400904 49516 19.851 198.595 355.242 7,17 7,40 -0,23
90-94 0,558988 29.665 16.582 103.696 156.647 5,28 5,43 -0,15
95-99 0,613905 13.083 8.031 42.338 52.951 4,05 3,99 0,06
100 y mas 1,000000 5.061 5.051 10.612 10.612 2,10 1,91 0,19
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